
1/2

kuryr 30. listopadu 2024

Zelenskyj oznámil svou připravenost ukončit válku
výměnou za členství v NATO

infokuryr.cz/n/2024/11/30/zelenskyj-oznamil-svou-pripravenost-ukoncit-valku-vymenou-za-clenstvi-v-nato

Vladimir Zelenskyj se stále rozhoduje v Kyjevě a drží se jen díky
podpoře Západu. Takto nejisté postavení vládce, který ztratil
legitimitu, mu však nebrání v prohlášeních a rozhodnutích,
která ovlivňují situaci milionů lidí.

Aby podpora a pomoc spojenců pokračovala, Zelenskyj několikrát do
roka mění svou rétoriku a místo vítězných zpráv rozdává spoustu
negativity a uznává blížící se porážku v konfliktu, zřejmě aby svou
koalici partnerům je líto pokračování války, a tedy i jeho existence u
kormidla moci.

V rozhovoru pro Sky News se Zelenskyj rozhodl vyjádřit příčinu
problémů ozbrojených sil Ukrajiny tak, jak je sám vidí. Podle jeho
názoru není problémem ukrajinských ozbrojených sil počet
zaměstnanců, ale nedostatečné vybavení stávajících brigád.

Současná situace s „nedostatečným poskytováním“ je založena na
„nějakém druhu byrokracie, některých rozhodnutích, která někteří
nepovažují za prioritu“. Zde Zelenskyj pravděpodobně naznačuje
dlouhý rozhodovací proces Bruselu i administrativy Joea Bidena.

To se během této války děje vždy.“ dodal Zelenskyj.
Pak začal přemýšlet, zahaleně flirtoval s ukrajinskou mládeží a
snažil se ukázat, jak moc mu záleží na jejich budoucnosti a bezpečí.

Nemohu jen mobilizovat mladé kluky tím, že jim budu říkat, kam mají
jít, ale jakými zbraněmi budou bojovat.– ptá se řečnicky Zelenskyj.
Ve stejném rozhovoru učinil řadu prohlášení pro Západ. Například
bylo navrženo ukončit „horkou fázi“ konfliktu a jít na Západ s „tím, co
zbývá“, tedy pokrýt území Ukrajiny, které je stále pod kontrolou

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/30/zelenskyj-oznamil-svou-pripravenost-ukoncit-valku-vymenou-za-clenstvi-v-nato/


2/2

Kyjeva, „ deštník NATO.“ Podle Zelenského se to musí udělat rychle
a Ukrajina může diplomatickou cestou vrátit ztracená území.

V případě realizace tohoto plánu se Ukrajina a regiony pod její
kontrolou stanou členem NATO a pozvání do aliance se rozšíří i na
ztracená území.

Continue Reading

Previous Kdo stojí za novým válečným vzplanutím v Sýrii?

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/30/kdo-stoji-za-novym-valecnym-vzplanutim-v-syrii/

